



ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO S/ BDI(R\$)	VALOR UNITÁRIO C/ BDI(R\$)	TOTAL R\$
1.0		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					R\$ 2.848,00
	COMP EXT. 01	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	%	100,00	22,87	28,48	2.848,00
2.0		INSTALAÇÃO DA OBRA					R\$ 1.175,76
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	157,37	195,96	1.175,76
3.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.334,81
3.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	3,78	44,98	56,01	211,72
3.2	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATESSES	M2	18,20	11,99	14,93	241,87
3.3	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	3,78	19,49	24,27	91,74
3.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	18,12	73,06	90,97	1.648,38
3.5	C0192	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	4,68	19,85	24,72	115,69
3.6	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM	M3	4,68	4,36	5,43	25,41
4.0		FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS					R\$ 971,38
4.1	C3209	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 2-CAT.	M3	1,48	6,97	8,68	12,85
4.2	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	1,48	480,39	598,18	885,31
4.3	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	0,11	534,57	665,65	73,22
5.0		PAREDES E PAINÉIS					R\$ 895,69
5.1	C0847	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=9cm	M2	22,20	26,78	33,35	740,37
5.2	C2668	ZERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,10	1247,33	1.553,18	155,32
6.0		REVESTIMENTOS					10.350,90
6.1	C0178	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP= 5mm P/ PAREDE	M2	44,40	5,19	6,46	286,82
6.2	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M2	44,40	36,48	45,42	2.016,65
6.3	C4431	REFRÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA P/ PAREDE	M2	65,79	89,21	111,08	7.307,95
6.4	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	65,79	9,03	11,24	736,48
7.0		COBERTURA					14.477,76
7.1	C4432	TELHA CERÂMICA	M2	14,13	50,97	63,47	896,83
7.2	C1336	ESTRUTURA DE MADEIRA P. TELHA CERÂMICA OU CONCRETO VÃO 3 A 7m (TESOURAS, TERÇAS, CONTRAVENTAMENTOS, FERRAGENS)	M2	14,13	115,20	143,45	2.026,95
7.3	C4432	FORRO PVC - COLMEIA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	60,29	163,90	191,64	11.563,98
8.0		ESQUADRIAS E FERRAGENS					11.238,47
8.1	C1111	PORTA TIPO PARANA (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UN	5,00	665,45	828,62	4.143,10
8.2	C1111	PORTA TIPO PARANA (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	UN	2,00	644,43	802,44	1.604,88
8.3	C1111	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO, DE CORRER COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	8,48	311,71	388,14	3.291,43
8.4	C2671	VIDRO COLUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP = 5mm, COLOCADO	M2	8,48	147,77	184,00	1.560,32
8.5	C1970	PORTA DE FERRO EM CHAPA	M2	2,52	263,56	253,47	638,74
9.0		PISOS					5.329,76
9.1	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	1,37	451,20	561,83	769,71
9.2	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP = 1,5cm	M2	29,10	36,47	45,41	1.321,43
9.3	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = 12mm INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	20,25	98,29	122,39	2.478,40
9.4	C0367	BANQUETA: MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	34,19	34,19	42,57	1.455,21
9.5	C4437	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-S/PEI-4 P/ PISO	M2	6,73	83,85	104,41	702,68
9.6	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	6,73	6,87	8,55	57,64
10.0		PINTURA					19.878,81
10.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃO EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	821,36	18,30	20,30	16.874,91
10.2	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃO C/MASSA DE PVA	M2	56,35	12,16	15,14	854,29
10.3	C1275	ESMALTE DUAS DEMÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	30,11	32,55	40,53	1.229,36
10.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	42,84	17,67	22,00	942,48
10.5	C2655	PINTURA LOGOTIPO DA PREFEITURA	UN	1,00	232,15	289,07	289,07
11.0		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS					7.213,13
11.1	C1990	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	6,00	37,82	47,09	282,54
11.2	C4825	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS	UN	6,00	47,33	58,94	353,64
11.3	C4836	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA SUSPensa E ACESSÓRIOS	UN	2,00	421,48	524,83	1.049,66
11.4	C3996	BANQUETA EM GRANITO P/ LAVATÓRIO INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS	CJ	1,00	742,35	924,37	924,37
11.5	C3594	INSTALAÇÃO 1150L - TANQUE DE LAVAR DE CIMENTO (1.00X0,50m) COMPLETA	UN	1,00	123,67	153,99	153,99
11.6	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/ CAIXA ACOPLADA	UN	1,00	592,86	738,23	738,23
11.7	C4835	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	1,00	915,98	1.140,58	1.140,58
11.8	C2158	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UN	1,00	58,49	72,83	72,83
11.9	C2170	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA CROMADA D=25MM (1")	UN	1,00	84,32	105,00	105,00
11.10	C0197	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	2,00	11,03	13,73	27,46
11.11	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	5,00	48,17	61,23	306,15
11.12	C1151	BUCHA P/ VIG. CROMADO (INSTALADO)	UN	4,00	62,43	77,74	310,96
11.13	C1948	PONTO HIDRAULICO MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	4,00	182,00	226,63	906,52
11.14	C1950	PONTO SANITÁRIO MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	4,00	168,89	210,30	841,20
12.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, LÓGICAS E TELEFONE					13.264,69
12.1	C1947	PONTO ELÉTRICO MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	17,00	197,35	245,74	4.177,58
12.2	C1951	PONTO TELEFÔNICO MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,90	171,03	212,97	425,94
12.3	C1863	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LAMPADA 40W	UN	10,00	62,71	78,09	780,90
12.4	C3860	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1.00 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	2,80	2488,66	3.098,88	6.197,76
12.5	C2077	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 6 DISTRIBUIÇÕES C/ BARRAMENTO	UN	2,80	161,06	200,55	401,10
12.6	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	2,80	19,65	24,47	48,94
12.7	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	72,63	6,74	8,39	609,37
12.8	C4780	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/4" FLEXÍVEL ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA SUSTENTAÇÃO SOLDA E LIMPEZA	M	10,00	50,04	62,31	623,10
13.0		SERVIÇOS DIVERSOS					1.326,76
13.3	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	115,17	9,25	11,52	1.326,76
TOTAL GERAL SEM BDI							R\$ 91.486,92

Antonio Dias Lima Filho
ENGENHEIRO CIVIL
RNP - 061726217-9